MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 41 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

FESTIVAL DE TALENTOS 2022
IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no
Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; e considerando a Portaria IFMG nº
475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.
22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 3, pág. 20, torna público O RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS
do Festival de Talentos deste Campus, conforme segue:

Categoria Titular da Inscrição
Nome do Autor

Original da
Obra:

Nome da Obra: Situação

1 Dança Jaiane Carvalho Costa
J Balvin, Willy
William e camila
cabelo

Señorita e Mi gente Deferida

2 Dança Maria Rita Santos Braga
Remix de pop
funck e tik tok

Dança

Deferida, com ressalva,
conforme item 4.8.2, para
ajustes até 24/10/2022, até
11h00

3 Dança Washington dos Santos Fernandes
Vídeo Criado por
Washington
Fernandes

Vídeo: Festival de
Talentos 2022 -
Apresentação

Deferida, com ressalva,
conforme item 4.8.2, para
ajustes até 24/10/2022, até
11h00

4
Música
Instrumental

Juan Portilho Nazareth
Camille Saint-
Saëns Danse Macabre Deferida

5 Música
Instrumental

Julia Winiesvicky Ferreira de
Carvalho

One Direction 18 Deferida

6 Música
Instrumental

Maria Alice Soares Nascimento Extreme More than words Deferida

7 Música
Instrumental

Tales Filipe Viegas de Souza Waldir Azevedo Brasileirinho Deferida

8 Música vocal Aline Cardoso Nunes Tribalistas Velha Infância Indeferida (Duplicada)

9 Música vocal Ana Elisa de Assis Rosa Nando Reis Por onde andei Deferida

10 Música vocal Camila Emanuelle da Costa Sousa Roberta Campos De janeiro a janeiro Deferida

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/10/2022

Resultado Preliminar de Edital 1358148         SEI 23214.002209/2022-11 / pg. 1

11 Música vocal Elis Maciel Oliveira Jason Mraz 93 million miles Deferida

12 Música vocal Gustavo Barbosa Pereira Tribalistas Velha Infância Deferida

13 Música vocal Igor Maia de Souza Elvis Presley If I Can Dream Deferida

14 Música vocal Juan Portilho Nazareth Banda Queen I Want To Break Free Deferida

15 Música vocal Ludmila Rocha dos Santos
Hugo Pena e
Gabriel

Vou te amar ( cigana) Deferida

16 Música vocal Marcelle Martins Vieira Rocha Rod Stewart
I dont want to talk
about it

Deferida

17 Música vocal Maria Jovana Martins
Angelino de
Oliveira

Tristeza do Jeca Deferida

18 Música vocal Maria Julia Araujo Pereira Vance Joy Riptide Deferida

19 Música vocal Miquéias Ebenézer Miranda Moura Natiruts Sorri, Sou Rei Deferida

20 Música vocal Pedro Henrique Rodrigues Coelho The Animals
House of The Rising
Sun

Deferida

21 Música vocal Plínio Pedroso Souza Tribalistas Velha Infância Indeferida (Duplicada)

22 Música vocal Tales Filipe Viegas de Souza Sérgio Bittencourt Naquela Mesa Deferida

23 Música vocal Wagner Augusto de Oliveira Chris Stapleton Tennessee Whiskey Deferida

São João Evangelista, 21 de outubro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos , Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 21/10/2022, às 21:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1358148 e o código CRC EA132074.

23214.002209/2022-11 1358148v1

Resultado Preliminar de Edital 1358148         SEI 23214.002209/2022-11 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1358148